
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Valenzuela

Núm. 3.123/2023

DON ANTONIO PEDREGOSA MONTILLA, ALCALDE-PRESI-

DENTE DEL AYUNTAMIENTO DE VALENZUELA (CÓRDOBA),

HACE SABER:

Que con fecha 30-06-2023, ha dictado el Decreto nº 226/2023,

del siguiente tenor:

DECRETO DE ALCALDÍA

Vista la celebración de elecciones Locales el pasado día 28 de

mayo de 2023, y habiéndose procedido el día 17 de junio a la

constitución de la nueva Corporación Local. En virtud de las atri-

buciones que me confieren los artículos 21. 2 de la Ley 7/1985,

de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y el artí-

culo 46.1 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el

que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento

y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

RESUELVO

PRIMERO. Designar como Tenientes de Alcalde del Ayunta-

miento de Valenzuela a los siguientes Concejales:

-Primer Teniente de Alcalde a doña Eloísa López Castilla.

-Segundo Teniente de Alcalde a don Ildefonso Ruiz Sabariego.

SEGUNDO. A los Tenientes de Alcalde en cuanto a tales, les

corresponderá sustituir a esta Alcaldía en la totalidad de sus fun-

ciones y por del orden de su nombramiento, en los casos de au-

sencia, enfermedad o impedimento que le imposibilite para el

ejercicio de sus funciones.

TERCERO. Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que cele-

bre, así como ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la

Provincia, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente a

la adopción del mismo.

Valenzuela, 11 de julio de 2023. Firmado electrónicamente por

el Alcalde-Presidente, Antonio Pedregosa Montilla.

Jueves, 27 de Julio de 2023 Nº 142  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-07-27T07:27:59+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




